amputatio, Abtrennen: sarmentorum amputatio (me delectat); Cato 63.

amputo, abschneiben, schneiden, beschränken, verfümmeln: licet hinc quantum cuique videbitur circumcidat atque amputet; de or I 65. volo eas in adulescentem, unde aliiquid amputem; de or II 88. isti infracta et amputata loquuntur; orat 170. amputata circumcisione inanitate omni et errore; fin I 44. ut membra quaedam amputantur; of III 32. narrationes aut amputandae, que laudent aut relinquentia, si totae sunt molestiae; part or 15.

am, etwa? ob, oder, oder ob: A. **Ansage**: cum ei (Themistocli) Simonides an quis alias artem memoriae polliceretur; fin II 104. Cn. Octavius est an Cn. Cornelius quidam, tuus familiaris, summo genere natus, terrae filius; ep VII 9, 3. nos hic te expectamus, ex quadam runore an ex litteris tuis; A I 3, 2. illa (legatio) Druso an epuloni Vatinio reservatur; A II 7, 3. is (Diocares) dicitur vidisse Quintum euntem an iam in Asia; A XI 6, 7. —

Hortensius me, iocans ne an ita sentiens, coepit hortari, ut sententia desisterem; Ac II 63.

B. **Brage:** I. direct: 1. *einfach*: an si postem tenuerit pontifex, valebit nomen sanctissimum religionis; si tribunus plebis bona cuiusquam consegrarit, non valebit? dom 123. quid postea? an Deiotarus continuo dimisit exercitum? Deiot 19. an in eo auctoritas nihil obest? mihi quidem videtur vel plurimum; Ac II 60. an hoc non ita sit omni in populo? Tusc V 105. an vero tu parum putas investigatas esse a nobis labes imperii tui? Piso 83. — 2. *bisjunctiv*: a. ita, credo, hoc illi nesciebant an dabat hanc consuetudinē licentiam? orat 155. quid enim expectas? bellum? an tabulas novas? Catil II 18. estne quisquam ita desipiens, qui credit exaratum esse, deum dicam an hominem? div II 51. modum tu adhibes vitio? an vitium nullum est non parere rationi? an ratio parum praecipit . . ? Tusc IV 39. quid tandem erat actum? vexatio Macedonicae an oppidorum turpis amissio an sociorum direccio an agrorum depopulatio an munitio Thessalonicae an obsecatio militaris viae an exercitus nostri interitus? Piso 40. — b. an tu me in viola putabas dicere? an Epicuro dicere licebit . . ? Tusc V 73. an lingua et ingenio patet fieri aditus ad civitatem potuit, mana et virtute non potuit? an[ue] || anne de nobis trabore spolia foederatis licebat, de hostibus non licebat? an, quod adipisci poterant dicendo, id eis pugnando adsequi non licebat? an accusatori maiores nostri maiora praemia quam bellatorii esse voluerunt? Balb 54. quid? liberalitas gratuita non est an mercennaria? leg I 48. quid mihi auctor es? advolone an maneo? A XIII 40. 2. quid tandem erat causae, cur in senatum cogerer? solusne aberam, an non saepe minus frequentes fuisti, an ea res agebatur, ut . . ? Phil I 11. nonne ad servos videtis rem publicam venturam fuisse? an mihi ipsi fuit more sequo animo appetenda? Seat 47. num igitur etiam rhetorum epilogum desideramus? an hanc iam artem plane relinquimus? Tusc I 112. numquid duas habetis patrias? an est una illa patria communis? leg II 5. iam id porro utrum libentes an inviti dabant? Ver III 118. utrum causa novi consilii capienda non fuit, an meas partes in ea causa non praecipue fuerunt, an alio potius confugiendum fuit? dom 10. die mihi, si vicina tua melius habeat surum, quam tu habes, utrum illud ne an tuum malis? inv I 51. utrum igitur tandem perspicuisse dubia aperiantur, an dubiis perspicua tolluntur? fin IV 67.